PAGE
4

СХОД ГРАЖДАН
НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
20.03.2013 № 89
с. Наумовка
Об утверждении Положения о выплате премии по результатам работы выборного должностного лица сельского поселения
В целях реализации решения Схода граждан Наумовского сельского поселения от 25.12.2007 № 35 «О денежном содержании» и на основании Устава Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края Сход граждан Наумовского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о выплате премии по результатам работы выборного должностного лица сельского поселения.
2. Утвердить комиссию по выплате премии по результатам работы выборного должностного лица сельского поселения в составе согласно приложению.
3. Настоящее решение опубликовать в «Информационном бюллетене» Наумовского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

Л.А. Альбрехт
УТВЕРЖДЕНО
решением Схода граждан

Наумовского сельского поселения

от 20.03.2013 № 89
ПОЛОЖЕНИЕ

о выплате премии по результатам работы выборного должностного лица сельского поселения

1. Положение о выплате премии по результатам работы выборного должностного лица сельского поселения (далее – Положение) вводится в целях материального стимулирования, поощрения высокопрофессиональной, инициативной и результативной служебной деятельности.
2. Назначение премии по результатам работы выборного должностного лица сельского поселения (далее – Премия) производится ежеквартально и начисляется в последний месяц текущего квартала.

3. Фонд премирования устанавливается из расчета 1,5 ежемесячных должностных оклада на каждую штатную единицу, согласно штатному расписанию на текущий год и формируется в установленном порядке на очередной финансовый год в соответствии с действующим законодательством, в пределах норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, утвержденного постановлением Правительства Хабаровского края.
4. Премия выплачивается в денежном выражении с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера, в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в южных районах Дальнего Востока, в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации и Хабаровского края.

5. Решение о премировании выборного должностного лица сельского поселения принимает комиссия по выплате премии по результатам работы выборного должностного лица сельского поселения (далее – Комиссия), состав которой утверждается решением Схода граждан Наумовского сельского поселения.
5.1. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.

6. Решение о Премии принимается при выполнении следующих показателей результативности работы выборного должностного лица сельского поселения:

6.1. Выполнение плана исполнения бюджета сельского поселения по доходам.
6.2. Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислением по учреждениям, финансируемым из бюджета Наумовского сельского поселения.

6.3. Рост поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджеты всех уровней.

6.4. Мероприятия, улучшающие уровень жизни населения сельского поселения.

6.5. Внедрение инновационных программных продуктов, способствующих улучшению работы администрации Наумовского сельского поселения.
6.6. Осуществление мероприятий, содействующих реальному приросту инвестиций.

6.7. Разработка и внедрение управленческих, энергосберегающих технологий, программ стратегического характера, новых современных форм и методов работы, способствующих достижению высоких конечных результатов, а также показателей комплексного социально-экономического развития сельского поселения.
6.8. Исполнение иных особо важных и сложных заданий по обеспечению функций и задач органов местного самоуправления.

7. Для принятия решения о выплате премии выборного должностного лица сельского поселения Финансовому органу администрации Наумовского сельского поселения в срок до 25 числа последнего месяца текущего квартала предоставляет в Комиссию отчет о выполнении одного или нескольких показателей, указанных в пункте 6 настоящего Положения.
8. Выплата осуществляется на основании:

8.1. Распоряжения администрации Наумовского сельского поселения – в отношении главы Наумовского сельского поселения.

________________________

УТВЕРЖДЕН

решением Схода граждан
Наумовского сельского поселения

от 20.03.2013 № 89
СОСТАВ

комиссии по выплате премии по результатам работы выборного должностного лица сельского поселения
Капалина Любовь Ивановна
- специалист администрации сельского поселения, председатель комиссии.

Студоляк Нина Владимировна – житель села Наумовка, секретарь комиссии.

Лескова Антонина Петровна – житель села Наумовка, член комиссии.
_____________________